
Rada města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 84. schůze rady města,

která se konala dne 30.5.2022

1197/84/RM/2022 Účetní závěrka a výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní
škola Brumov-Bylnice za rok 2021

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba 1178, 763
31 Brumov-Bylnice, IČO: 70877718 a výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 222 199,07 Kč (blíže viz
přílohy – rozvaha, výsledovka, příloha, inventarizační zpráva jsou nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
- účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 222 199,07 Kč příspěvkové organizace
Základní škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba 1178, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 70877718,

 - rozdělení výsledku hospodaření: přidělení do fondu rezervního 222 199,07 Kč.

1198/84/RM/2022 Vyžádání předchozího souhlasu zřizovatele

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- předloženou písemnou žádost ředitele příspěvkové organizace Základní škola Brumov-Bylnice, okres
Zlín, pana Mgr. Romana Rydvala, o udělení předchozího souhlasu k přije� finančního daru za účelem
poskytnu� příspěvku na školní výlet pro třídu 3.C (blíže viz přílohu – žádost je nedílnou součás�
zápisu);

b )  s o u h l a s í
- s přije�m finančního daru za účelem poskytnu� příspěvku na školní výlet pro třídu 3.C v předloženém
znění.

1199/84/RM/2022 Účetní závěrka a výsledek hospodaření příspěvkové organizace
Mateřská škola Brumov-Bylnice k 31. 12. 2021



Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba 1212, 763
31 Brumov-Bylnice, IČO: 70877718 a výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 1 747,96 Kč (blíže viz
přílohy– rozvaha, výsledovka, příloha, inventarizační zpráva jsou nedílnou součás� zápisu);

 

b )  s c h v a l u j e
- v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
- účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 1 747,96 Kč příspěvkové organizace 
Mateřská škola Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba 1212, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 70877718,
- rozdělení výsledku hospodaření: přidělení do fondu rezervního 1 747,96 Kč. 

1200/84/RM/2022 Žádost o odsouhlasení kritérií pro přije� ukrajinských dě� do mateřské
školy

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost zástupkyně ředitelky mateřské školy k odsouhlasení kritérií pro přije� ukrajinských dě� do
Mateřské školy Brumov-Bylnice pro školní rok 2022/2023 (blíže viz přílohu - žádost je nedílnou
součás� zápisu);

b )  s o u h l a s í
- s kritérii pro přije� ukrajinských dě� do Mateřské školy Brumov-Bylnice pro školní rok 2022/2023 v
předloženém znění.
 

1201/84/RM/2022 Účetní závěrka a výsledek hospodaření příspěvkové organizace Dům dě�
a mládeže Brumov-Bylnice k 31.12.2021

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- účetní závěrku příspěvkové organizace Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín, Mýto 184,
763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 75043220 a výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 40 637,87 Kč (blíže
viz přílohy– rozvaha, výsledovka, příloha, inventarizační zpráva jsou nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:



účetní závěrku příspěvkové organizace Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice, okres Zlín, Mýto
184, 763 31 Brumov-Bylnice, IČO: 75043220 a výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 40
637,87 Kč po zdanění (blíže viz přílohy– rozvaha, výsledovka, příloha, inventarizační zpráva jsou
nedílnou součás� zápisu);
rozdělení výsledku hospodaření: přidělení výsledku hospodaření do fondu rezervního 40 637,87
Kč.

1202/84/RM/2022 Účetní závěrka a výsledek hospodaření příspěvkové organizace Služby
města Brumov-Bylnice k 31. 12. 2021

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- účetní závěrku příspěvkové organizace Služby města Brumov-Bylnice, okres Zlín, Mýto 461, 763 31
Brumov-Bylnice, IČO: 49156799 a výsledek hospodaření za rok 2021, ztrátu ve výši - 568 549,10 Kč po
zdanění (blíže viz přílohy – rozvaha, výsledovka, příloha, inventarizační zpráva je nedílnou součás�
zápisu);

 

b )  s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:

 •    účetní závěrku příspěvkové organizace Služby města Brumov-Bylnice, okres Zlín, Mýto 461, 763 31
Brumov-Bylnice, IČ: 49156799 a výsledek hospodaření za rok 2021, ztrátu ve výši - 568 549,10 Kč po
zdanění,

 •    úhradu čás� vzniklé ztráty z hospodaření za rok 2021 ve výši – 100 000,- Kč z rezervního fondu v
souladu s  § 30, zákona č. 250/2000 Sb. Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

 •    úhradu čás� vzniklé ztráty za rok 2021 ve výši – 468 549,10 Kč ze zisku organizace vzniklé v
budoucích letech.

1203/84/RM/2022 Závěrečný účet města Města Brumov-Bylnice za rok 2021

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh Závěrečného účtu města Brumov-Bylnice, IČO: 00283819  za rok 2021 (blíže viz přílohu –
zpráva je nedílnou součás� zápisu);
 

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- v souladu s § 17, odst. 7, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů Závěrečný účet města Brumov-Bylnice, IČO: 00283819 za rok
2021. 



1204/84/RM/2022 Účetní závěrka Města Brumov-Bylnice k 31.12.2021

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu k účetní závěrce města Brumov-Bylnice, H. Synkové 942, 763 21, IČO: 00283819
s výsledkem hospodaření za rok 2021 ve výši 31 636 246,75 Kč po zdanění (blíže viz přílohu - písemná
zpráva je nedílnou součás� zápisu);

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů:
- účetní závěrku a výsledek hospodaření za rok 2021 ve výši 31 636 246,75 Kč města Brumov-Bylnice,
H. Synkové 942, 763 21 Brumov-Bylnice, IČO: 00283819.  
 

1205/84/RM/2022 Odprodej pozemků v ul. 1. května v k. ú. Brumov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Brumov-Bylnice, o odprodej obecních pozemků
parc. č. 369 a 370 v k. ú. Brumov v ul. 1. května za účelem zřízení zahrady.
- informaci, že na základě zveřejnění záměru města Brumov-Bylnice odprodat předmětné obecní
pozemky bylo na MěÚ Brumov-Bylnice uplatněno 7 dalších žádos� o odprodej těchto pozemků;
- informaci, že na základě výzvy k předložení nabídek v zalepených obálkách s �m, že požadované
pozemky budou odprodány žadateli, který nabídne nejvyšší cenu, bylo na MěÚ Brumov-Bylnice
předloženo 5 nabídek;

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- odprodej předmětných pozemků do majetku Radka Daniela, bytem Cyrilometodějská 655, Valašské

Klobouky za nabídnutou cenu 1.020 Kč/m2.

1206/84/RM/2022 Pacht zahrádky v sídl. Rozkvět v k. ú. Brumov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í

- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Brumov-Bylnice, o pacht čás� (32 m2) obecního
pozemku parc. č. 915/1 v k. ú. Brumov v sídliš� Rozkvět za účelem zřízení zahrádky;
- informaci, že na základě zveřejnění záměru města Brumov-Bylnice propachtovat část obecního

pozemku parc. č. 915/1 v k. ú. Brumov v sídliš� Rozkvět o výměře 32 m2 za účelem zřízení zahrádky za



cenu minimálně 100 Kč/rok, nebyly na MěÚ Brumov-Bylnice uplatněny žádné další žádos� ani žádné
připomínky nebo podněty k danému záměru;
 

b )  s c h v a l u j e

- pacht čás� obecního pozemku parc. č. 915/1 v k. ú. Brumov v sídliš� Rozkvět o výměře 32 m2 za
účelem zřízení zahrádky za cenu 100 Kč/rok do užívání ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ , Brumov-Bylnice.

1207/84/RM/2022 Odprodej nepotřebného majetku SDH Svatý Štěpán

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh SDH Svatý Štěpán odprodat nepotřebný movitý majetek inv. č. 939 – automobil Volkswagen
Transporter, rok výroby 1998;
- informaci, že na základě zveřejnění nabídky města Brumov-Bylnice odprodat nepotřebný movitý
majetek inv. č. 939 – automobil Volkswagen Transporter, rok výroby 1998, za cenu minimálně
121.000 Kč, byly na MěÚ Brumov-Bylnice uplatněny 4 žádos� o odprodej nabízeného automobilu;

b )  u k l á d á
1. Bohuslavu Baksovi

1.1. - vyzvat žadatele k předložení nabídek v zalepených obálkách s �m, že nabízený
automobil bude odprodán žadateli, který nabídne nejvyšší cenu.

Termín: 3.6.2022

1208/84/RM/2022 Souhlas se stavbou v ul. Jos. Polácha v k. ú. Brumov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Brumov-Bylnice, o souhlas se zpevněním čás�
obecního pozemku parc. č. 783 v k. ú. Brumov v ul. Jos. Polácha.

b )  s o u h l a s í
- s umístěním stavby zpevněného vjezdu k RD čp. 745 na obecním pozemku parc. č. 783 v k. ú. Brumov
v ul. Jos. Polácha, tj. pokládka zámkové dlažby s obrubníkem a umístění pojezdové brány za
následujících podmínek:

stavebník bude povinen strpět zásah do stavby z důvodu vedení inženýrských sí�, jejich oprav a
údržby,
stavebník na své náklady zajis� vybudování nové opěrné zdi u sousedního pozemku parc. č. 769,
stavebník umožní vlastníkům sousedního RD čp. 744 vstup na pozemek za účelem provádění
oprav a údržby RD. 



1209/84/RM/2022 Výpůjčka movitého majetku - sněžné rolby

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice na výpůjčku movitého majetku inv. č. 1120 - Sněžné
pásové vozidlo, SNOW RABBIT 3, VIN: 02540115, rok výroby 2015, registrační značka: Z019466, do
užívání Sportovního klubu Brumov-Bylnice, z. s., IČO: 18757561, se sídlem Družba 1188, 763 31
Brumov-Bylnice

b )  s c h v a l u j e
- výpůjčku movitého majetku inv. č. 1120 - Sněžné pásové vozidlo, SNOW RABBIT 3, VIN: 02540115,
rok výroby 2015, registrační značka: Z019466, do užívání Sportovního klubu Brumov-Bylnice, z. s., IČO:
18757561, se sídlem Družba 1188, 763 31 Brumov-Bylnice.

1210/84/RM/2022 Majetkové vypořádání komunikace u ČD Brumov

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh Správy železnic, státní organizace, Oblastního ředitelství Ostrava, na pronájem čás� pozemku

parc. č. 1917/1 v k. ú. Brumov (dle GP nově vzniklý pozemek parc. č. 1917/6 o výměře 1128 m2) do
užívání města Brumov-Bylnice za účelem majetkového vypořádání veřejné komunikace;

b )  n e s o u h l a s í
- s navrženým pronájmem čás� pozemku parc. č. 1917/1 v k. ú. Brumov (dle GP nově vzniklý pozemek

parc. č. 1917/6 o výměře 1128 m2) do užívání města Brumov-Bylnice za účelem majetkového
vypořádání veřejné komunikace;

c )  ž á d á
- Správu železnic, státní organizaci, Oblastní ředitelství Ostrava, o výpůjčku čás� pozemku parc. č.

1917/1 v k. ú. Brumov (dle GP nově vzniklý pozemek parc. č. 1917/6 o výměře 1128 m2) do užívání
města Brumov-Bylnice za účelem majetkového vypořádání veřejné komunikace.
Jedná se o veřejně přístupnou komunikaci zajišťující přístup k nemovitostem tře�ch osob, která je v
Pasportu místních a účelových komunikací zapsána jako č. 68c a 105úk.

1211/84/RM/2022 Pacht zahrádky v ul. Široká v k. ú. Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , Brumov-Bylnice, o pacht čás� obecního pozemku parc.

č. 358 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Bylnice u BD čp. 146 „Horní škola“ za účelem zřízení zahrádky;



b )  s c h v a l u j e

- záměr propachtovat část obecního pozemku parc. č. 358 o výměře cca 50 m2 v k. ú. Bylnice u BD čp.
146 „Horní škola“ za účelem zřízení zahrádky za cenu minimálně 100 Kč/rok.

1212/84/RM/2022 Majetkové vypořádání účelové komunikace v lok. Maděrovec v k. ú.
Bylnice

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , Brumov-Bylnice, a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
Brumov- Bylnice o majetkové vypořádání čás� účelové komunikace v lokalitě Maděrovec;
- informace Bohuslava Baksy, referenta správy majetku města, o rozsahu problémových účelových
komunikací na území města, které je nutné majetkově vypořádat;

b )  s o u h l a s í
- s majetkovým vypořádáním navržené čás� účelové komunikace 47úk v k. ú. Bylnice v lokalitě
Maděrovec s �m, že vzhledem k rozsahu nutného majetkového vypořádání komunikací na území
města, nelze věc řešit formou směny, ale pouze výkupem pozemků za cenu stanovenou ceníkem

obecních pozemků, tj. za 100 Kč/m2.  

1213/84/RM/2022 Souhlas s parkováním osobních automobilů

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh společnos� DEVLOPRO 847, s. r. o., se sídlem Lačnov 294, která jako pro�hodnotu za souhlas
města Brumov-Bylnice s parkováním osobních automobilů vlastníků bytových jednotek v domě
Podzámčí 847 (tzv. „Bílý dům“) na veřejném parkoviš� na pozemcích parc. č. 546/1 a 547 v k. ú.
Brumov v ul. Podzámčí, v rozsahu 6 parkovacích míst, nabídla částku 120.000 Kč;
- informaci odboru inves�c a majetku města o výši nákladů na vybudování veřejných parkovišť;

b )  t r v á
- na finanční kompenzaci za pro�hodnotu souhlasu města Brumov-Bylnice s parkováním osobních
automobilů vlastníků bytových jednotek v domě Podzámčí 847 (tzv. „Bílý dům“) na veřejném
parkoviš� na pozemcích parc. č. 546/1 a 547 v k. ú. Brumov v ul. Podzámčí ve výši minimálně 50.000
Kč za 1 parkovací místo. 

1214/84/RM/2022 Uzavření dodatků ke smlouvám v souvislos� se změnou provozovatele

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í



- výzvu společnos� Moravská vodárenská, a. s., se sídlem tř. T. Ba� 383, 760 49 Zlín, k uzavření
dodatků ke smlouvám o nájmu/pachtu a provozování vodovodu a kanalizace, v souvislos� se změnou
provozovatele vodohospodářské infrastruktury na Zlínsku (blíže viz přílohu - výzva a dodatky jsou
nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu/pachtu a provozování vodovodu a kanalizace v souvislos� se
změnou provozovatele vodohospodářské infrastruktury v předloženém znění;

c )  u k l á d á
1. starostovi města

1.1. - uzavřít dodatky ke smlouvám o nájmu/pachtu a provozování vodovodu a kanalizace v
předloženém znění.

Termín: 17.6.2022

1215/84/RM/2022 Návrh programu zasedání zastupitelstva města dne 16. 6. 2022

Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh programu XX. veřejného zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice, které se uskuteční dne
16. 6. 2022 v 15:00 h v zasedacím sále Městského úřadu Brumov-Bylnice.
1.    Zahájení, schválení programu

 2.    Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
 3.    Informace o činnos� rady města a o činnos� výborů při zastupitelstvu města

4.    Volba přísedících – Okresní soud ve Zlíně
 5.    Valná hromada společnos�  VaK Zlín, a. s. – delegace zástupce města

 6.    Majetkoprávní záležitos�
 7.    Změna č. 5 Územního plánu Brumov-Bylnice - doplnění lokality Bylnice, Cihelna

 8.    Závěrečný účet města Brumov-Bylnice za rok 2021
 9.    Účetní závěrka města Brumov-Bylnice za rok 2021
 10.  Termínovaný vklad a spořicí účet u České spořitelny, a.s.

 11.   Korekce dotace v rámci projektu „Na bicykli po stopách histórie“
 12.   Různé

 13.   Diskuse
 14.   Závěr

b )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- předložený návrh programu XX. zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice;

c )  u k l á d á
1. starostovi města

1.1. - připravit zasedání Zastupitelstva města Brumov-Bylnice dne 16. 6. 2022 dle předloženého
programu.

Termín: 16.6.2022




